
ZIMOWA PRZYGODA NA STARYM MIEŚCIE – RODZINNA GRA MIEJSKA W GRUDZIĄDZU 

Serdecznie zapraszamy rodziny z dziećmi do udziału w wyjątkowej grze miejskiej, która 

odbędzie się w sobotę 18 stycznia. To doskonała okazja, by aktywnie i z radością spędzić 

wolny czas, odkrywając najpiękniejsze zakątki Starego Miasta w Grudziądzu.  

Start i meta gry znajdują się w siedzibie Informacji Turystycznej przy ul. Rynek 3-5  

w Grudziądzu, a trasa obejmuje teren od fontanny z Flisakiem przy Bramie Wodnej aż po 

Górę Zamkową z wieżą Klimek. 

Uczestnicy będą mieli za zadanie odnalezienie charakterystycznych miejsc na podstawie 

fragmentów zdjęć ukazujących świąteczne iluminacje i ozdoby, detale architektoniczne, 

elementy małej architektury. Do dyspozycji graczy zostanie przekazana specjalnie 

przygotowana mapa, która ułatwi poszukiwania.  

Każdy uczestnik gry otrzyma pamiątkowy zimowy upominek związany z Grudziądzem. 

Ponadto, w Informacji Turystycznej na wszystkich czekać będzie gorąca herbata oraz słodki 

poczęstunek. 

Rodzinna gra miejska to doskonały sposób na połączenie ruchu na świeżym powietrzu z 

edukacją i świetną zabawą. To również niepowtarzalna szansa na odkrycie uroków naszego 

miasta w przyjaznej atmosferze.  

Warunki uczestnictwa: 

- zgłoszenie drużyny w terminie do 17 stycznia – osobiście w Informacji Turystycznej  

ul. Rynek 3-5, mailowo it@itgrudziadz.pl, telefonicznie 56 46 123 18. 

- zespół może składać się maksymalnie z 4 osób – w tym minimum 1 dorosły i 1 dziecko 

- liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń  

Świadczenia: 

- wszystkie niezbędne materiały do przeprowadzenia gry: mapa, instrukcja, karta startowa, 

długopis 

- kawa bądź herbata, słodki poczęstunek 

- zimowy upominek dla każdej osoby w zespole 

Start: 

18 stycznia (sobota) godz. 10.00 w Informacji Turystycznej ul. Rynek 3-5 (sprawdzenie 

obecności i wydanie pakietów startowych) 

Meta: 

18 stycznia (sobota) do godz. 13.00 w Informacji Turystycznej ul. Rynek 3-5. 

Uczestnictwo w imprezie jest bezpłatne. 

Zachęcamy do udziału i wspólnego tworzenia niezapomnianych wspomnień.  
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„POMORSKA ZIMA WOLNOŚCI 1920” - GRUDZIĄDZKI SPACER NIEPODLEGŁOŚCIOWY 

25 stycznia w sobotę zapraszamy do udziału w spacerze niepodległościowym z okazji 105. 
rocznicy powrotu Grudziądza do Macierzy, prowadzonym przez historyka Mariusza 
Żebrowskiego. 
Będzie to doskonała okazja do poznania fascynującej historii tego ważnego momentu w 
dziejach miasta i regionu. 

Data: 25 stycznia 2025 (sobota) godz. 10.00 
Zbiórka: róg ul. Hallera i ul. Rejtana 

Spacer rozpocznie się w miejscu, gdzie wojska polskie zostały uroczyście powitane przez 
Polaków mieszkających w Grudziądzu. Trasa spaceru odwzorowana jest na podstawie 
wydarzeń ze stycznia 1920 roku, którą jako pierwszy przejechał samochód z polskimi 
żołnierzami sprawdzającymi drogę przemarszu. Następnie podążała nią kolumna pojazdów z 
polskimi oficerami wraz z witającymi ich mieszkańcami miasta. Spacer zakończy się na Rynku, 
gdzie odbyło się oficjalne powitanie "błękitnej armii".  

W trakcie wydarzenia uczestnicy będą mogli wysłuchać opowieści o przebiegu operacji 
pomorskiej, przejęciu Grudziądza przez Wojsko Polskie oraz o stanie miasta po opuszczeniu 
go przez wojska pruskie. To historyczne wydarzenie, nazwane „Pomorska zima wolności 
1920”, będzie wyjątkowym przeżyciem dla wszystkich miłośników historii i pasjonatów 
lokalnych dziejów. Serdecznie zapraszamy! 

Zapisy w Informacji Turystycznej osobiście ul. Rynek 3-5, telefonicznie 56 46-123-18 oraz 
mailowo it@itgrudziadz.pl  

Uczestnictwo w spacerze jest bezpłatne. 

 

ZWIEDZANIE FORTYFIKACJI W LESIE RUDNICKIM ZAKOŃCZONE OGNISKIEM 
  

1 lutego w sobotę o godz. 11.00 w ramach ferii zimowych serdecznie zapraszamy na 

zwiedzanie fortyfikacji w Lesie Rudnickim z przewodnikiem Piotrem Nowińskim. Spacer 

zakończymy wspólnym ogniskiem w Stanicy Żeglarskiej.  

Tym razem naszą wycieczkę zaczniemy przy Stanicy Żeglarskiej Rudnik na ul. Spacerowej 4 

(obok plaży dzikiej), tam zobaczymy schron IR 4 z 1914 roku. Następnie spacerując ścieżkami 

Lasu Rudnickiego, w stronę plaży miejskiej będziemy mijać okopy i stanowiska strzeleckie z 

1945 roku, a w okolicach ul. Zielonej zobaczymy schron Tobruk z 1944 oraz schronu IR 5 z 

1914 roku. 

Po zakończeniu około 6 km spaceru na Stanicy Żeglarskiej, na uczestników będzie czekało 

ognisko z kiełbaskami oraz gorące napoje.  
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Długość trasy ok. 6 km.  

Przewidywany czas trwania imprezy: 2,5 – 3 h.  

Zbiórka uczestników: Stanica Żeglarska Rudnik, ul. Spacerowa 4 (przy plaży dzikiej) o godz. 

11.00 

 

Na miejsce zbiórki możliwy dojazd autobusem MZK nr 22 z al. 23 Stycznia odjazd o godz. 

10.35, dojazd do ul. Szosa Toruńska/Jeziorna. 

Prosimy dostosować strój odpowiednio do miejsca zwiedzania i warunków atmosferycznych 

(mile widziane obuwie trekkingowe). Można zabrać ze sobą latarki. 

 

Ze względu na zimową aurę trasa może ulec zmianie.  

Świadczenia: usługa przewodnicka, ognisko na plaży miejskiej, kiełbaski, chleb, herbata, 

jednorazówki. 

Wpisowe: 20 zł od osoby. 

Zapisy w Informacji Turystycznej: osobiście ul. Rynek 3–5 bądź poprzez zakup e-biletu. 

Link do biletów: https://itgrudziadz.pl/produkt/e-bilet-na-zwiedzanie-fortyfikacji-w-lesie-

rudnickim-1-lutego-2025/ 
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